£,

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Zzienda di Rilieve Nazionale ad Alta Specializzazione

&, DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N
04600 44

N. , " : del
OGGETTO: Dimissioni Volontarie Matr. 8081

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

U.O.C. RISORSE UMANE

~ Proposta n.gﬁi/ﬂﬂl/de‘slfq 4 (01T 2023

N° Conto economico

o Non comporta Spese e/o Oneri a carico
del Bilancio. N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2023

(euro)

Il Respons bi Tratta to Economico :
}hﬂ@ 32)_7_ Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti

contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

.
g

Il Responsabile Trattfélmento Giuridico STRUTTURAASSEGNATARIA DI BUDGET

(Dott. Marygsi6h Fabio)
//,rj

Scheda BUDGET allegata

datata

Il Responsabile del procedimento Il
Direttore dell’'U.O.C.

L’anno duemilaventitre glornommﬁgel mese di _( ;Q\Jh’_‘( , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola

Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nomlnato con D.A. n. 53/2022,,del 29.12.2022
prorogato al 31.10.2023 giusto DA n°28/2023 GAB del 29.06.2023 assistito da !) 230 ,S AN B (s \x,,qua|e
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

24 @'\m , | |



Il Dirigente Trattamento Giuridico'del Personale-Area Risorse Umane

Vista listanza prot 20630 del 09/10/2023 , con la quale la dipendente matr 8081 , come in allegato A
identificato, in servizio presso questa Azienda con la qualifica. di Dirigente Medico di ruolo a tempo
indeterminato presso la U.O.M.C.AU del G Di Cristina , comunica le proprie dimissioni dal servizio a
decorrere dal 01.11.2023 , ultimo giorno di servizio 31/10/2023 . chiedendo I'esonero dall'obbligo del
preavviso per i due mesi non lavorati e del relativo pagamento dellindennita ;

Considerato che il rapporto di lavoro individuale della dirigenza medica con incarico a tempo
indeterminato, & regolato dall’ art. 104 del CCNL 2016/18 .comma 2 che dispone che in caso di
dimissioni del dirigente medico il termine di preavviso & di mesi fre;

Atteso che il Dirigente Medico ha comunicato il licenziamento perché assegnataria di contratto di
formazione specialistica presso la Scuola Di Specializzazione in Statistica Sanitaria e Biometria
dellUniversita Milano Bicocca e che & impossibilitata a rispettare il periodo di preavviso a causa del
croniprogramméd delle comunicazioni relative al concorso per le Scuole di Specializzazione area medica del
2023;

Considerato che a seguito della motivazione al licenziamento , la Direzione Aziendale ha concesso al
dirigente medico I'esonero di un solo mese con il recupero economico della terza mensilita di indennita di
preavviso ;

Dato atto , pertanto, che con lo stipendio del mese di ottobre 2023 verra portata in decurtazione la somma
complessiva di euro 4.529.10 lorda a titolo di preavviso come previsto dal cenl di categoria;

Ritenuto di dovere dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta
alla normativa vigente che disciplina |la materia trattata;

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a sequito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L.
6 novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale
della prevenzione della corruzione 2019-2021

Propone

Prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio del Dirigente Medico matr 8081 di ruolo a tempo
indeterminato presso la U.O.M.C.A.U dell Ospedale G. Di Cristina, a decorrere dal 01.11.2023, ultimo
giorno lavorato 31/10/2023 con la richiesta dell’ esonero dal preavviso per i due mesi non lavorati;

Dare atto che la Direzione Aziendale ha concesso soltanto 'esonero parziale disponendo il pagamento di un
mese di preavviso pari ad una mensilita dello stipendio del dirigente medico;

Dare atto che il recupero della somma lorda di euro 4.529,10 pari ad una mensilita verra effettuata con lo
stipendio del mese di ottobre 2023,

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dellart. 53 p.7 L.R. n.30/93 in
considerazione della tipologia dellindennita stessa;

Curera l'esecuzione del presente provvedimento il U.O.C. Risorse Umane per gli adempimenti di carattere
giuridico ed economico.

mento Giuridico
‘ Marussich)



Sul presente atto viene espresso

parere ~dal parere A dal
IL DIRETTbRE AMMINISTRATIVO IL DIR
' Do

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

ritenuto di condividerne il contenuto;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

‘ Dott: W
; %

——
Il NSﬁé;retario verbalizzante
; W) Lﬁe\/\ iﬁv\-kf\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’aﬁ. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 2 v 05 ! 202 l e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

U Soﬁo' pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

] ‘Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

& IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1I’annullamento con atto n. del come da allegato

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



